ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Nô, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

V/v không thực hiện tiếp công dân xử lý đơn thư theo nội dung ông Phan

Văn Cầu và bà Võ Thị On, Nguyễn Thị Chỉ kiến nghị

Kính gửi:

 - Ông Phan Văn Cầu, Bà Võ Thị On,

Địa chỉ: thôn Xuyên Hải, xã Đức Xuyên, huyện Krông

Nô, tỉnh Đắk Nông;

 - Bà Nguyễn thị Chỉ, địa chỉ: Xuyên Tân, xã Đức

Xuyên, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông.

Ngày 08/5/2023 Ban tiếp công dân huyện nhận được đơn đăng ký tiếp công

dân của Bà Phạm Thị Hoa, địa chỉ Tổ dân phố 5, phường Nghĩa Thành, thành phố

Gia Nghĩa: đại diện cho các hộ nộp đơn đăng ký tiếp công dân liên quan đến nội

dung kiến nghị của ông Phan Văn Cầu, bà Võ Thị On, Nguyễn Thị Chỉ; cùng địa

chỉ thường trú tại xã Đức Xuyên, huyện Krông Nô.

Qua xem xét theo nội dung kiến nghị của các hộ nêu trên đều liên quan đến

đất chợ xã Đức Xuyên; Đối với nội dung đăng ký nêu trên trong thời gian qua,

UBND huyện Krông Nô đã tiếp nhận và tổ chức làm việc và giao các cơ quan, đơn

vị, UBND xã Đức Xuyên kiểm tra xử lý, trả lời nội dung đơn thư, kiến nghị của

ông Phan Văn Cầu, bà Võ Thị On, Nguyễn Thị Chỉ theo nội dung đơn kiến nghị

của công dân theo quy định.

Tuy nhiên các hộ vẫn không đồng thuận với kết quả giải quyết và hiện các

hộ đang khởi kiện vụ việc lên Toà án nhân dân tỉnh Đắk Nông đang thụ lý giải

quyết tại Thông báo số 32/2023/TB-TA ngày 25/4/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh

Đắk Nông. Vì vậy khi có kết quả cuối cùng của Toà án nhân dân tỉnh Đắk Nông thì

UBND huyện sẽ chỉ đạo các cơ quan đơn vị, UBND xã Đức Xuyên thực hiện kết

quả theo quy định.

 Do đó UBND huyện thông báo đến các hộ dân được biết UBND huyện không

thực hiện tiếp công dân để xử lý đơn thư theo nội dung ông Phan Văn Cầu và bà

Võ Thị On, Nguyễn Thị Chỉ đối với nội dung kiến nghị đối với nội dung trên; đối

với nội dung khác ngoài nội dung trên UBND huyện sẽ tiếp nhận để xử lý theo quy

định.

Với nội dung trên UBND huyện thông báo các ông bà biết để thực hiện theo

quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- UBND xã Đức Xuyên;

- Trang TTĐT;

- Ban Tiếp công dân (T/h);

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Viên

		2023-05-12T17:27:09+0700

		2023-05-12T17:29:20+0700

		2023-05-12T17:29:17+0700

		2023-05-12T17:29:17+0700

		2023-05-12T17:29:17+0700

		2023-05-12T17:29:58+0700